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Občasník městyse Lukova

Prosinec 2013

Vážení spoluobčané,
blíží se závěr roku, který je i časem pro zamyšlení a hodnocení. Proto mi dovolte se-
známit vás s tím, jak se nám zastupitelům dařila práce ve prospěch městysu a jeho 
občanů.
Přeji vám příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví a úspěchů v novém roce 
2014.

Lubomír Mála
starosta městyse Lukov

PF 2014PF 2014
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Z jednání zastupitelstva ve II. poletí 2013

Červenec
Zastupitelé projednali a schválili záměr pronájmu pozemků Správě národního parku Po-
dyjí. Jedná se o cesty v katastru městysu Lukov, které budou zrekonstruovány a budou 
u nich vybudovány i odpočinkové plochy. Po opravě se stanou součástí cyklistických a 
turistických stezek. Náklady budou hrazeny správou parku.
Zastupitelé odsouhlasili výzvu majitelům některých pozemků, kteří je trvale neudržují, 
například pozemek vedle hřbitova. Rovněž byly upraveny neudržované pozemky městy-
su za rybníkem. Práce provedli pracovníci zaměstnaní na veřejně prospěšné práce. 

Září
Starosta Lukova Lubomír Mála informoval zastupitele o probíhající investiční akci – po-
kládce inženýrských sítí k parcelám pro stavbu rodinných domů. Stavební fi rmy již měs-
tysu předaly vodovod, plyn, elektrické vedení, místní rozhlas a veřejné osvětlení. Před 
dokončením jsou místní silnice a chodníky ke stavebním pozemkům.
Zastupitelé schválili výhled rozpočtu pro příští rok a na rok 2015. 
Bylo projednáno organizační zabezpečení předčasných říjnových voleb do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR, které proběhnou také v Lukově. 

Říjen
Zastupitelé se seznámili s výsledkem auditu hospodaření městysu Lukov za rok 2013, kte-
ré bylo hodnoceno bez vážných nedostatků. 
Byla schválena kupní smlouva o úplatném převodu plynárenského zařízení k parcelám 
pro rodinné domy Jihomoravským plynárnám za 261 999 korun. Jde o přípojky, přívod a 
potrubí plynu. Tato částka jde do pokladny městysu. Na zastupitelstvu bylo rovněž pro-
jednáno organizační zajištění napojení jednotlivých plynových přípojek k budoucím ro-
dinným domům.

Listopad
Zastupitelé schválili smlouvu o padesáti tisícové dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje 
na požární techniku a výstroj Sboru dobrovolných hasičů v Lukově (například nové ha-
dice, opravu hasičské stříkačky, ochranné přilby pro zásahovou jednotku, oblečení pro 
dětský kroužek hasičů) pro letošní rok. 
Rovněž odsouhlasili rozpočtové provizorium pro rok 2014 a plán inventarizace majetku, 
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která bude provedena k 31. prosinci 2013.
Na listopadovém jednání byly schváleny žádosti o prodloužení nájemních smluv v chrá-
něných bytech. 

Parcely už mají všechny inženýrské sítě
Stavební fi rma předala koncem října městysu do užívání chodníky a vozovky, které vedou 
k parcelám určeným pro stavbu rodinných domů. V současné době bylo zahájeno kolau-
dační řízení, které je tečkou za touto investicí. Majitelé stavebních pozemků mohou začít 
v příštím roce na jaře se stavbou rodinných domů. 
Úpravou projektu se podařilo ušetřit 430 793 korun bez DPH: Pod silnice a chodníky se 
jako podklad místo betonové plochy použil štěrk. Byly zkráceny chodníky a místo žulo-
vých kostek stavbaři použili levnější betonovou dlažbu. K úspoře došlo i při výkopových 
pracech, stejně tak instalaci veřejného osvětlení. Všechny inženýrské sítě (elektřina, plyn, 
voda, rozhlas, osvětlení, komunikace) byly pořízeny jen za 3 790 378 korun bez DPH. 

Kanalizace pokračuje

Z jednání o kanalizačních přípojkách.
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Městys svolal v září do kulturního domu setkání občanů. Všichni zde byli projektan-
tem - Vodárenskou akciovou společností Znojmo informováni o postupu prací při 
pokládce kanalizace v Lukově, která začne v příštím roce. Majitele rodinných domů 
v průběhu podzimních měsíců pak navštěvovali projektanti této společnosti, aby 
shromáždili podklady pro kanalizační přípojky k jednotlivým rodinným domům. Vět-
šina občanů si zadala vypracování potřebné projektové dokumentace u Vodárenské. 
Cena za projekt vychází na 2 118 korun, za správní poplatek stavebnímu úřadu se 
platí 500 korun. 

Veřejně prospěšné práce
Městys přijal pro údržbu veřejných prostranství tři pracovníky, kteří sekli trávu, prová-
děli běžnou údržbu těchto ploch, stejně tak budov a objektů v majetku městysu. Na-
příklad natřeli zeď v areálu úřadu, ve sběrném dvoře vybudovali přístřešek pro ulože-
ní nebezpečného odpadu (starých televizorů, počítačů, pneu či obalů od barev) atd. 

Poplatky za popelnice a psy
Stejně jako vloni platí i letos každý občan Lukova částku 530 korun za odvoz, třídění 
a likvidaci domovního odpadu a to do 30. června 2014. 
Ve stejné výši zůstává i roční poplatek za psa 100 korun, za každého dalšího psa pak 
150 korun. Částky je třeba na úřadu městysu uhradit do 31. března 2014.

Z kulturního života 
Drakiáda
Letošní podzim zahájily členky kulturního výboru druhým ročníkem Drakiády pro 
děti. Akce proběhla třetí říjnovou sobotu odpoledne na hřišti. Počasí oproti loňskému 
roku drakům přálo, bylo slunečno a foukal příznivý vítr, který vynesl draky pořádně 
vysoko. Do pouštění draků se zapojilo devatenáct dětí i se svými rodiči. Největšího 
draka měl Toník Michálek a s jeho zvládnutím mu musel pomáhat tatínek. Některé-
mu z draků se také podařilo přistát na stromě a dolů mu museli pomoci rodiče. 
Protože výkony všech - dětí i draků byly vynikající, každý účastník dostal diplom a 
sladkou odměnu. 

Vlasta Chladilová
předsedkyně kulturního výboru

Mikulášská nadílka
S Mikulášem, čertem a andělem se měly dětí sejít na mikulášské nadílce v kulturním 
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domě 7. prosince. Vzhledem k tomu, že většina dětí onemocněla, nadílka se nekona-
la. O návštěvu této trojice však děti nepřišly. Místní hasiči zastoupili tyto pohádkové 
bytosti a s balíčky sladkostí navštívili všechny děti v Lukově. Patří jim za to dík.

Kulturní výbor městysu

Hasiči v soutěžích uspěli
Sbor dobrovolných hasičů si v letošních soutěžích v požárním útoku vedl velmi dobře. 
Muži letos obsadili první a druhé místo, třikrát byli třetí a jednou čtvrtí. Družstvo žen ob-
sadilo dvě první, dvě druhá a dvě třetí místa. Dětské družstvo hasičů se umístilo jednou 
na prvním, jednou na druhém, jednou na třetím místě a dvakrát bylo čtvrté. Tyto výsledky 
jsou z našeho pohledu vynikající, protože jsme poslední obcí v okrsku, která soutěží v po-
žárním sportu se stříkačkou PPs12. Ostatní družstva už mají stříkačky o třídu či dvě silnější. 
V druhém pololetí roku jsme pokračovali v úklidu starého železa z Národního parku Po-
dyjí a v dalších aktivitách: Hrabali jsme listí, provedli kontrolu požárních nádrží atd. V září 
jsme ve spolupráci s městysem pořádali posvícení. 
Počátkem letošního roku jsme žádali o 116 tisíc korun Jihomoravský kraj na dovybavení 
naší zásahové jednotky. Tato částka nám nebyla přiznána v plné výši, dostali jsme padesát 
tisíc korun. 
Výroční členská schůze se konala 16. listopadu na úřadu městysu. Proběhla volba výboru, 
který se nezměnil: Starostou hasičů zůstal Luděk Fiala, velitelem Marek Langer. Ke změně 
došlo v doplnění zásahové jednotky, její členkou se stala poprvé žena – I. Trčková. 
Rád bych poděkoval úřadu městysu za podporu a dobrou spolupráci. Hasičkám a hasi-
čům za perfektní kolektivní spolupráci a soudržnost vztahů v jednotce a za reprezentaci 
Sboru dobrovolných hasičů v okrsku i mimo něj. Stejně tak děkuji našim nejmladším ha-
sičům, co ve svém letošním prvním roce existence dokázali a do dalšího roku všem přeji 
hodně úspěchů. 

Marek Langer, 
velitel SDH Lukov

Jak jsme volili poslance 
Předčasné volby do poslanecké sněmovny proběhly 25. a 26. října také v Lukově. Z 216 
oprávněných voličů se jich zúčastnilo 134, což je 62 procent. Z tohoto počtu nebyli dva 
voliči z Lukova a volili na voličský průkaz. 
Lidé v Lukově dali v těchto volbách nejvíce hlasů levici – ČSSD i KSČM dostaly shodně po 
35 hlasech. Na druhém místě se umístilo hnutí ANO 2011 s počtem 19 hlasů, třetí byla 
TOP 09 s 15 hlasy. Čtvrté místo obsadily dvě strany a každá z nich získala po osmi hla-
sech – KDU-ČSL a Úsvit přímé demokracie T. Okamury. Čtyři hlasy dostala Česká pirátská 
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strana, po třech hlasech Strana zelených a DSSS. ODS dostala dva hlasy. Jeden volič vybral 
Hlavu vzhůru a jeden Stranu svobodných  občanů.  

Myslivci si dali dostaveníčko v Lukově 
V lesích v okolí bývalého mašovického lomu proběhl v listopadu hon, kterého se zúčast-
nilo více než třicet myslivců a honců z Mysliveckého sdružení Mašovice-Šobes. Na honu 
nechybělo ani pět loveckých psů. Myslivci během lovu ulovili celkem 19 bažantů a 6 za-
jíců. Hon ukončili podle myslivecké tradice slavnostním nástupem, výřadem a „poslední 
lečí“ – posezením v kulturním domě v Lukově, kde se při dobrém jídle a pití povídaly ve-
selé myslivecké historky, které se letos příznivcům Hubertova cechu přihodily na honech. 
Na Štěpána členové sdružení plánují další hon, tentokráte i na divočáky a lišky. 

Rybník, ryby a rybáři 
Úlovky s koncem roku sčítali také místní rybáři. Úřad městysu vydal letos 54 poukázek na 
kapra, jedna byla v ceně sto korun. Příznivci Petrova cechu z lukovského rybníka letos vy-
lovili 29 velkých kaprů s průměrnou váhou více než tři kilogramy. Také chytili a vrátili zpět 
do vody více než 55 kusů kaprů, cejnů a línů s menší lovnou mírou. Do rybníka byli rovněž 
vráceni dravci – několik štik a candátů. Jak informoval místostarosta Stanisla Šula, rybník 
městysu bude i v příštím roce využíván pro sportovní rybolov místních rybářů. 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Barborka dostala zlatý řetízek
Letos 4. února se narodila Barborka Tesařová. Rodičům k jejímu narození v prosinci bla-
hopřály členky kulturního výboru Vladimíra Hochová a Eva Kliková. Při této příležitosti jim 
předaly jako upomínku pečeť Lukova a zlatý řetízek se znamením Vodnáře. Tyto dárky do-
stávají v Lukově všechny narozené děti. K blahopřání se připojil starosta Lukova Lubomír 
Mála a ostatní členky výboru. 
A proč bylo vítání až v závěru roku? Důvod je jasný. Pokud by se v letošním roce v Lukově 
narodilo více dětí, městys by je přivítal společně v zasedací místnosti úřadu. Protože se 
letos narodila jen Barborka, malá slavnost proběhla doma u Tesařů.

Naši jubilanti
Významné jubileum – osmdesáté narozeniny letos 26. července oslavila Anna Pavlíčko-
vá. K narozeninám jí blahopřály a předaly malý dárek členky kulturního výboru městysu 
Anna Fialová a Lenka Jászberényiová. Úřad městysu zaslal blahopřání jubilantům, kteří 
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oslavili v druhé polovině roku 65. narozeniny: Josefu Fridrichovi (1. července), Libuši Soko-
lové (3. září) a Jiřímu Raškovi (6. září). Blahopřání bylo zasláno i padesátiletému oslavenci 
Jaroslavu Hrubému (8. prosince). 

V roce 2014 oslaví narozeniny
Leden 
Plaček Vladimír 50 let 
Alois Straka 65 let 

Únor
Potschová Marie 65 let 
Vlasáková Jiřina 65 let
Baigl Jan 75 let
Fialová Anna  55 let

Březen
Čermák František 90 let

Květen
Minařík Antonín 85 let

Červen
Toman Karel  70 let
Zezulová Věra  50 let
Vavřina Zdeněk 55 let

Červenec 
Hejdová Marie  65 let

Říjen
Dobíšek Zdeněk  75 let
Moučková Miroslava 65 let
Doležalová Nataša 60 let 

Listopad
Pavlíček Miroslav 60 let
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Prosinec
Varga Ján  65 let
Kilhofová Eva 60 let
Rezek Eduard  55 let
Zezula Pavel  55 let 

Rozloučili jsme se 
Letos v červnu ve věku 82 let zemřela Ludmila Minaříková. 
V prosinci zemřel ve věku 71 let Jaroslav Mála.   

Co se v Lukově chystá v prvním pololetí roku 2014

Leden - Tříkrálová sbírka
Únor – karneval pro děti 
Březen – Masopust 
Duben – Velikonoční tvoření 
 -- Pálení čarodějnic
Červen – Dětský den 

POZVÁNKY
Soutěž o vánočního kapra 
První ročník této soutěže v požárním útoku pořádá místní Sbor dobrovolných 
hasičů na hřišti v sobotu 21. prosince od 9 hodin. Do Lukova se sjede několik 
hasičských sborů, na vítěze čekají kapři. Hasiči zvou všechny na zajímavou po-
dívanou. Občerstvení je zajištěno.

Fotbal: 
Ženatí proti svobodným
Hrají místní fotbalisté o druhém svátku vánočním na Štěpána 26. prosince od 
10 hodin na hřišti v Lukově.

Oslava Silvestra
V hostinci u Hricků začíná 31. prosince v 19 hodin, hrají 
DJ Lujdži a jeho „levá ruka“ Kubetyto.
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Penzion U Hrádku je v TOP desítce
Do desítky nejlepších penzionů, které vybrali sami zákazníci, se dostal lukovský 
penzion U Hrádku. Hlasovací anketu Penzion roku každoročně pořádá Asociace 
hotelů a restaurací České republiky ve spolupráci se společnostmi F Tonline a 
Pivovary Staropramen. V letošním roce se do ankety zapojilo 300 penzionů z 
celé České republiky a hlasovalo 7 000 hostů. Ti odevzdali celkem 8 112 hlasů. 
Na rozdíl od podobných ocenění o nejlepší ubytovací zařízení, v anketě Penzion 
roku, který asociace každoročně vyhlašuje, mohou hlasovat jen hosté, kteří mají 
s ubytováním a stravováním v daném penzionu své osobní zkušenosti. Anketa 
Penzion roku 2013 zahrnuje i kategorie TOP 50 a letos nově i kategorie Nejlepší 
penzion v kraji, Nejlepší penzion podle zaměření, jako například pro rodiny s 
dětmi, wellness, venkovský penzion, pro aktivní dovolenou apod. Mezi desítku 
nejlépe hodnocených (TOP 10) se v letošním roce ze Znojemska dostaly také 
Penziony a restaurace Gaudeo, které patří společnosti Camping Vranovská pláž.

Ze sportu – Lehká atletika
Běžecký Pohár Avanti ve Znojmě vyhrál v listopadu Vojtěch Čabala. Závod se 
běžel na trase u řeky Dyje a svazích Kraví Hory. Na muže čekal okruh dlouhý 5,3 
kilometru. Čabala si závod pochvaloval: „Byl jsem do závodu hodně motivovaný. 
Závod jsem běžel akorát před čtrnácti dny, kdy jsem zaběhl traťový rekord a 
od té doby jsem hlavně odpočíval, abych pak mohl začít novou zimní přípravu. 
Proto jsem z toho měl trochu obavy, jak to dopadne, ale běželo se mi dobře. 
Čabala si velmi dobře vedl i v Adventním běhu Znojmem (centrem města). Z do-
mácích závodníků se umístil nejlépe, kdy doběhl jako šestý. Ocenil pořadatele za 
to, že dokázali do Znojma přivést kvalitní konkurenci. „Ten závod vypadal hodně 
dobře. Sešla se velká konkurence, za což jsme byli hodně rádi. Nemusím závodit 
pořád jen o první místo. Dnes jsme měli možnost se poměřit s českou špičkou 
a s tím jsem spokojený,“ řekl Vojtěch Čabala. Má před sebou náročný závodní 
program – závod v Perné, Vánoční běh ve Znojmě, Silvestrovský běh v Třebíči. 
Připravuje se i na půl maratón, na který by se chtěl nyní hlavně soustředit.

Napište
I vaše nápady a náměty mohou zpestřit Lukovský zpravodaj. Vítáme všechny au-
torem podepsané příspěvky. Doručte je na úřad městysu nebo je pošlete emai-
lem na obeclukov@tiscali.cz.



FOTOGALERIE

10

Zářijové posvícení
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Drakiáda na hřišti - říjen

Dýňové odpoledne 

Bylo 
v mateřské škola 

v Bezkově 
a nechyběly 

zde ani 
lukovské děti.



FOTOGALERIE

Titáž: Lukovský Zpravodaj, prosinec 2013, vydává městys Lukov nákladem 130 výtisků, 
formátu A5 zdarma do každé domácnosti v Lukově. Neprodejné. 

Přetisk jen se souhlasem vydavatele. Tiskne tiskárna CSP Plus s.r.o., Rudoleckého 6, Znojmo.

Mikulášská nadílka - prosinec

Fotbalový turnaj - listopad

Dva zápasy v malé kopané vyhráli na hřiš   Znojmáci (družstvo U kapra) 
pro   místním 5 : 3. 


